УИД № 86MS0036-01-2024-005640-81
производство № 2-3086-1902/2024
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Мегион

30 октября 2024 год
И.о. мирового судьи судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Яковченко Максим Викторович, при секретаре Шишман А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Русинтерфинанс» к Носковой Ирине Викторовне о взыскании задолженности по договору потребительского займа и судебных расходов, руководствуясь статьями 98, 167, 193-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Иск общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Русинтерфинанс» к Носковой Ирине Викторовне о взыскании задолженности по договору потребительского займа и судебных расходов удовлетворить частично.

Взыскать в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Русинтерфинанс» (ИНН 5408292849) с Носковой Ирины Викторовны (паспорт: серия *) задолженность по договору потребительского займа № 27919211 от 05.04.2023 года в виде долга по основной сумме займа в размере 19 500 рублей 00 копеек, процентов за пользование займом за период с 05.04.2023 года по 08.04.2024 года в размере 23 845 рублей 00 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 500 рублей 35 копеек, взыскав всего 44 845 (сорок четыре тысячи восемьсот сорок пять) рублей 35 копеек.
В остальных требованиях обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Русинтерфинанс» отказать.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

М.В. Яковченко
подпись судьи